
 
 

1 

 

Zadavatel: 

Fond dalšího vzdělávání 

se sídlem Na Maninách 20, 170 00 Praha 7 

IČO: 00405698 

 

Veřejná zakázka: 

„Základní školení v socioekonomických kompetencích – „SEKO“ (finanční gramotnost a 

měkké dovednosti) a technicko-organizační zajištění rekvalifikačních kurzů“ 

 

zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 16 

 

dle ustanovení § 49 odst. 2 ZVZ 
 

Zadavatel – Fond dalšího vzdělávání se sídlem Praha 7, Na Maninách 20, PSČ: 170 00, 

IČO: 00405698, zastoupený Bc. Miloslavem Helebrantem, ředitelem odboru vnitřní správy a 

zástupcem ředitele Fondu dalšího vzdělávání, (dále jen „zadavatel“) poskytuje tímto 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Základní školení 

v socioekonomických kompetencích – „SEKO“ (finanční gramotnost a měkké dovednosti) 

a technicko-organizační zajištění rekvalifikačních kurzů“ na základě předchozí žádosti ve 

smyslu ustanovení § 49 odst. 2 ZVZ. Zadavatel poskytuje dodatečné informace všem 

dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace. 

 

Informace zadavatele poskytnuté na základě předchozí žádosti dle § 49 odst. 2 ZVZ: 

 

Dotaz č. 35 (obdržen 11. 10. 2013) 

Cena za jednu osobu se počítá s počtem uchazečů bez opcí  nebo včetně opcí 

 

Odpověď č. 35 - Informace zadavatele: 

Pro stanovení nabídkové ceny za jednoho účastníka Základního školení SEKO je rozhodující 

zadavatelem předpokládaný počet účastníků Základního školení SEKO bez opce. 

 

Dotaz č. 36 (obdržen 11. 10. 2013) 

Pro projekt FDV Seko jsme dali dohromady návrh. Návrh jsme odnesli k odeslání a dnes 

jsme dostali  upozornění č. XIII. ve kterém se uvádí, že ukázka kurzu má být  zaměřena na 

rozpočet viz odpověď na dotaz č.27. 

My jsme ukázku  udělali na peníze, úvěry, pojištění, práva spotřebitele, finanční trhy.  

Prosím o radu. Celé předělat a poslat znova a nebo to nevadí?  

 



 
 

2 

 

 

Odpověď č. 36 - Informace zadavatele: 

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že požadavek předložit ukázku výukového materiálu, 

který bude zpracován pro jednu část ze Standardu finanční gramotnosti dospělého občana 

projektu SEKO (příloha č. 5 zadávací dokumentace), konkrétně se jedná o Kapitolu B.1. – 

Rozpočet, je výslovně uveden na str. 19 přílohy č. 2 zadávací. Obsahové zaměření ukázky 

výukového materiálu tak nebylo určeno prostřednictvím institutu poskytování dodatečných 

informací, ale od počátku zadávacího bylo součástí zadávací dokumentace. 

K samotnému dotazu pak zadavatel uvádí, že smyslem a účelem institutu poskytování 

dodatečných informací dle ust. § 49 ZVZ není předjímat, jakým způsobem bude zadavatel, 

resp. jím jmenovaná hodnotící komise, v rámci posuzování a hodnocení nabídek postupovat. 

I přes tuto skutečnost však zadavatel uvádí, že ukázka výukového materiálu zpracovaného 

pro oblasti peníze, úvěry, pojištění, práva spotřebitele a finanční trhy svým obsahem 

neodpovídá obsahu kapitoly B.1. – Rozpočet obsažené ve Standardu finanční gramotnosti 

dospělého občana projektu SEKO (příloha č. 5 zadávací dokumentace). 

 

Dotaz č. 37 (obdržen 11. 10. 2013) 

1. Dotaz č. 1: 

V ZD ani v Příloze č. 2 ZD nejsou upraveny minimální počty osob do rekvalifikačních 

kurzů (dále jen RK) Lektor a Konzultant. 

Dále není v ZD ani v Příloze č. 2 ZD upravena lhůta do kdy bude uchazeč povinen zajistit 

realizaci RK od okamžiku, kdy mu bude zadavatelem oznámena vhodná osoba pro 

zařazení do RK. Není zde žádné vodítko, které by naznačovalo, zda je možno RK spustit 

až při dostatečném počtu osob (minimálním počtu osob). 

  

Teoreticky tak může nastat situace, že RK probíhají v podstatě jako individuální výuka, 

tzn. že dodavatel zajišťuje prostory a další služby pro jednoho účastníka kurzu, zároveň 

lektor zadavatele vyučuje jednoho účastníka kurzu a na místě je dále 1 

pracovník dodavatele přítomen po celou dobu trvání RK pro zajištění dalších služeb. 

  

a) Je k dispozici požadavek na časovou návaznost výše uvedených úkonů? Do kdy (od 

sdělení jmenného seznamu účastníků) je případně dodavatel povinen zahájit RK? 

  

b) V jakém předstihu před zahájením realizace RK musí být zadavatel dodavatelem 

informován, aby byl schopen zajistit účast svého lektora ve výuce RK? 

  

c) Je zadavatel schopen se zavázat k minimálnímu počtu účastníků RK při kterém bude 

dodavatel povinen kurz zahájit? Pokud ano, prosíme o uvedení minimálního počtu osob v 

RK (Lektor, Konzultant). 

  

d) Jaký je předpokládaný počet realizací RK Lektor a RK Konzultant? 



 
 

3 

 

  

2. Dotaz č. 2: 

Na str. č. 4 Přílohy č. 2 ZD je uvedeno: "Prostory pro informační schůzku a základní 

školení/rekvalifikační kurzy vždy zajišťuje vybraný dodavatel, pokud se s místně 

příslušným kontaktním pracovištěm ÚP ČR nedomluví operativně jinak. Prostory budou 

zajištěny vždy do vzdálenosti max. 30 minut pěší chůze od konkrétní pobočky ÚP, pokud 

se vybraný dodavatel nedomluví se zadavatelem jinak..." 

  

Dle informací uveřejněných na Integrovaném portálu MPSV má ÚP ČR krajské pobočky a 

pobočku pro hl. město Prahu, součástí krajských poboček jsou kontaktní pracoviště. 

Nenalezli jsme žádnou jinou jednotku v organizační struktuře ÚP ČR s názvem "pobočka" 

než právě krajské pobočky ÚP ČR. Formulace citovaná výše tedy znamená, že veškeré 

informační schůzky, základní školení i rekvalifikační kurzy musí být zajištěny vždy do 

vzdálenosti 30 min. pěší chůze od konkrétní pobočky ÚP, tedy od konkrétní krajské 

pobočky ÚP ČR. 

Dle našeho názoru se jedná o administrativní chybu a zadavatel měl zřejmě na mysli 

kontaktní pracoviště v rámci krajských poboček. 

  

a) Prosíme o potvrzení, že informace v Příloze č. 2 ZD je správná, případně o uvedení 

správné informace. 

  

b) V případě, že výše uvedená část Přílohy č. 2 ZD bude opravena tak, že se jedná o 

kontaktní pracoviště v rámci krajských poboček, prosíme o sdělení, zda se skutečně i na 

realizaci rekvalifikačních kurzů (nikoli jen informačních schůzek a základního školení) 

vztahuje povinnost konat v místě do 30 min. chůze od kontaktního pracoviště ÚP. 

  

Dotaz č. 3:  

  

Prosíme o vysvětlení souvislostí ohledně realizace zkoušky před autorizovanou osobou 

dle zák.č. 179/2006 Sb.  

  

a) Kým nebo případně jakým způsobem bude hrazena cena zkoušky před autorizovanou 

osobou, kterou je ze zákona povinen hradit každý zájemce o konání zkoušky? Jedná se o 

to, zda cenu zkoušky si hradí účastníci sami, nebo zda jim bude uhrazena zadavatelem bez 

účasti dodavatele, nebo zda se bude hrazena dodavatelem a bude součástí přímé podpory 

poskytnuté uchazeči? 

  

b) Uchazeč o konání takové zkoušky má ze zákona právo požádat o zkoušku libovolnou 

autorizovanou osobu. Bude tato možnost uchazeče nějak omezena např. smlouvou 

uchazeče se zadavatelem? Bude zadavatel s uchazečem uzavírat nějakou smlouvu, 

případně jakou? 

  

Dotaz č. 4: 

Uchazeči o zaměstnání, kteří od svého zprostředkovatele obdrželi "Doporučení k zařazení 

do projektu" se dostaví na informační schůzku. Jakým způsobem probíhá zařazení 



 
 

4 

 

uchazečů o zaměstnání do projektu? 

 V ZD je pouze uvedeno, že na informační schůzce společně s dodavatelem vyplní 

Dotazník a Osobní kartu a obdrží informace o aktivitách projektu. 

Vzhledem k tomu, že úspěšná realizace služeb, které jsou předmětem této veřejné 

zakázky, je podmíněna plněním řady vzájemných závazků mezi dodavatelem a 

účastníkem projektu, je nutné uzavírat s účastníky projektu smlouvu. 

Vzhledem k právní jistotě smluvních stran a vzhledem k dopadům, které případné 

neplnění povinností účastníka projektu může mít na výplatu podpory či zvýšené podpory 

v nezaměstnanosti, či na vyřazení účastníka z evidence ÚP, je zřejmě nutné, aby taková 

smlouva byla uzavírána písemně. Důležitost takové písemné smlouvy dále vyplývá ze 

skutečností, že jako dodavatel budeme vyplácet účastníkům přímou podporu a dle ZD 

máme povinnost řešit předčasné ukončování účasti v aktivitách. 

  

a) Jsme jako dodavatel ze strany zadavatele nějak omezováni, co do možnosti uzavřít s 

účastníkem projektu "Dohodu o účasti v projektu" nebo co do jejího obsahu? 

  

b) Bude zde nějaký požadavek ze strany spolupracujících ÚP na obsah "Dohod o účasti v 

projektu" v souvislosti s možnými dopady, které případné neplnění povinností účastníka 

projektu může mít na výplatu podpory či zvýšené podpory v nezaměstnanosti, či na 

vyřazení účastníka z evidence ÚP? 

Dotaz č. 5: 

a) Prosíme o upřesnění, kdy po ukončení základního školení, doplňkového školení 

měkkých dovedností, rekvalifikačních kurzů budou probíhat závěrečné zkoušky, 

závěrečné testování? A zda je dodavatel povinen zajistit pro případné závěrečné testování 

nad rámec hodinových dotací dle ZD jednotlivých kurzů prostory, přítomnost min.1 

pracovníka a další služby? 

b) U základního školení testy a vyhodnocení provádí zadavatel, ale není specifikováno, 

zda poslední den výuky či jindy? U základního školení není také upraveno, zda závěrečné 

testování probíhá v rámci stanovených 24 hodin výuky, či jsou to hodiny 

navíc? Adekvátně prosíme o vysvětlení ukončení dalších typů výuky: doplňkového 

školení měkkých dovedností a rekvalifikačního kurzu Konzultant... 

c) U RK Lektor prosíme o sdělení, kdy ve vztahu k realizaci kurzu (100 hodin výuky, 50 

hodin odborné části, 24 hod praxe) proběhne zkouška před autorizovanou osobou a v 

jakých prostorách? Je zkouška nějak zahrnuta do uvedených hodinových dotací? Zajišťuje 

dodavatel pro zkoušku nějaké služby (např. povinné materiálně - technické vybavení 

uvedené v kvalifikačním standardu Lektor, občerstvení pro zkušební komisi sestávající 

minimálně ze 2 členů či další technické či jiné vybavení potřebné pro činnost zkušební 

komise)? Zajišťuje dodavatel prostory pro zkoušku, pokud neprobíhá v rámci 

stanovených hodinových dotací dle ZD? Zajišťuje dodavatel pro zkoušku před 

autorizovanou osobu i další služby předepsané ZD - prostory, přítomnost 1 pracovníka, 

občerstvení pro účastníky, apod.? 

 

Odpověď č. 37 - Informace zadavatele: 

K jednotlivým dotazům uvádí zadavatel následující. 



 
 

5 

 

1.a. Účastníci rekvalifikačních kurzů budou pro tyto kurzy vybírání prostřednictvím 

pracovní diagnostiky realizované externím dodavatelem, se kterým budou vybraní 

dodavatelé v souladu s přílohou č. 2 zadávací dokumentace spolupracovat. Z pracovní 

diagnostiky vyjdou souhrnně počty osob vhodných pro rekvalifikační kurzy. Tito 

vybraní účastníci se následně zúčastní rekvalifikačních kurzů. 

Na str. 22 a 26 přílohy č. 2 zadávací dokumentace je uvedeno, že vybraný dodavatel 

bude v organizačních záležitostech při realizaci rekvalifikačního kurzu úzce 

spolupracovat se zadavatelem. Uvedené ustanovení zahrnuje rovněž spolupráci před 

samotnou realizací rekvalifikačního kurzu. Zadavatel tak předpokládá, že bude 

s vybraným dodavatelem komunikovat a spolupracovat tak, aby nedošlo k v dotazu 

uváděné skutečnosti (rekvalifikační kurzy probíhající jako individuální výuka) a 

zároveň, aby došlo k naplnění předpokládaného počtu množství rekvalifikačních 

kurzů uvedeného v zadávací dokumentaci na str. 10 a 11, tedy, aby došlo k realizaci 2 

kurzů Lektor v kraji (části veřejné zakázky) a 3 kurzů Konzultant v kraji (v části 

veřejné zakázky). 

Z výše uvedeného důvodu úzké spolupráce vybraného dodavatele se zadavatelem 

před samotným zahájením rekvalifikačních kurzů nebyla stanovena žádná lhůta pro 

realizaci rekvalifikačního kurzu od zaslání seznamu osob, které se budou účastnit 

rekvalifikačního kurzu. 

1.b. Dodavatel není povinen zadavatele o realizaci rekvalifikačního kurzu informovat, 

neboť instrukci s termínem konání rekvalifikačních kurzů předává zadavatel 

dodavateli. Tuto instrukci předá zadavatel dodavateli v rámci výše uvedené 

spolupráce v organizačních záležitostech při realizaci rekvalifikačního kurzu 

s dostatečným předstihem, nejpozději však 14 dnů před konáním realizačního kurzu. 

1.c. V zadávací dokumentaci i v Příloze č. 2 ZD jsou upraveny maximální počty osob, tj. 

rekvalifikační kurz „Lektor“ max. 6 osob/kurz a „Konzultant“ max. 10 osob/kurz. 

Zadavatel stanovil maximální počty, aby nedošlo k přeplňování rekvalifikačních 

kurzů a tím ke snížení jejich kvality. Dodavatel je povinen zajistit realizaci 

rekvalifikačního kurzu na základě požadavku ze strany zadavatele v rozsahu 

uvedeném v zadávací dokumentaci, str. 10 a 11, tedy 2 kurzy Lektor v kraji (části 

veřejné zakázky) a 3 kurzy Konzultant v kraji (v části veřejné zakázky). 

1.d. Zadavatel v zadávací dokumentaci na str. 10 a 11 uvedl, že v případě rekvalifikačního 

kurzu „Lektor“ předpokládá realizaci 2 kurzů v kraji v závislosti na počtu osob 

v kurzu (max. 6 osob), v případě rekvalifikačního kurzu „Konzultant“ předpokládá 

realizaci 2 až 3 kurzů v kraji v závislosti na potu osob v kurzu (max. 10 osob). 

Stanovené počty jsou odhadované za předpokladu ideálního průběhu realizace. 

Zadavatel tyto počty stanovil jako předpokládané z toho důvodu, že není schopen 



 
 

6 

 

v současné chvíli přesně predikovat, kolik rekvalifikačních kurzů proběhne. Nicméně 

v zájmu naplnění cílů projektu je proškolení uvedeného maximálního počtu osob, což 

je důvod, proč je tato veřejná zakázka realizována. Zadavatel tudíž bude činit všechny 

kroky proto, aby maximálního počtu proškolených osob bylo dosaženo maximálně 

ve 2 kurzech Lektor a 3 kurzech Konzultant. 

 

2.a. Ano, jedná se o použití jiné terminologie. Pobočkou je myšleno i kontaktní pracoviště 

v rámci dané krajské pobočky ÚP. 

2.b. ANO, i pro realizaci rekvalifikačních kurzů platí podmínka pronájmu prostor ve 

vzdálenosti do 30 min. chůze od konkrétního KoP ÚP, pokud se vybraný dodavatel 

nedomluví se zadavatelem jinak (např. v případě nedostatku uchazečů v rámci 

kontaktních pracovišť (dále také „KOP“) je možné vybrané oblasti sloučit). 

 

3.a. Platba za zkoušku z profesní kvalifikace nebude hrazena ani ze strany uchazeče ani ze 

strany dodavatele, a to za předpokladu, že absolvent zkoušku vykoná u zadavatele 

(Fond dalšího vzdělávání), jako autorizované osoby této profesní kvalifikace. 

V případě, že uchazeč nevykoná zkoušku u zadavatele (Fond dalšího vzdělávání) bude 

si ji hradit z vlastních zdrojů. 

3.b. Ano, absolvent rekvalifikačního kurzu „Lektor dalšího vzdělávání“ má právo jako 

uchazeč o zkoušku z profesní kvalifikace dle zák.č. 179/2006 Sb., o ověřování a 

uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů (zákon o uznávání 

výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů, zkoušku skládat u 

jakékoli jiné autorizované osoby. Avšak u jiné autorizované osoby nemůže skládat 

zkoušku z druhé části akreditovaného vzdělávacího programu, tudíž by rekvalifikační 

kurz nesplnil, pokud by tuto část zkoušky nevykonal. Bude tedy na zvážení uchazeče, 

kde bude chtít profesní zkoušku složit. Toto bude řešeno ze strany Zadavatele 

s příslušným uchazečem. 

 

4.a. Zadavatel nepředpokládá uzavírání „Dohod o účasti v projektu“ s uchazeči o 

zaměstnání účastnícími se základního školení. Pro tyto účely předpokládá zadavatel 

jako dostatečné vyplnění Osobní karty.  

Zároveň zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že dodavatel není omezován ze strany 

zadavatele a může dohodu s uchazeči uzavřít. V případě, že se dodavatel rozhodne 

s účastníky základního školení uzavírat vlastní „Dohody o účasti v projektu“, 

podléhají tyto schválení zadavatelem. 



 
 

7 

 

V návaznosti na informace uvedené výše zadavatel vkládá na konec odst. 2.1.1. 

přílohy č. 2 zadávací dokumentace (str. 18) následující větu: „V případě, že se 

dodavatel rozhodne s účastníky základního školení uzavírat vlastní „Dohody o účasti 

v projektu" (dále jen „Dohody“), podléhají tyto schválení Zadavatelem.“ Upravená 

příloha č. 2 zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele společně 

s těmito dodatečnými informacemi. 

Dodavatelé by ovšem měli rovněž zohlednit skutečnost, že uchazeči o zaměstnání 

nejsou povinni tuto dohodu uzavřít a že příliš přísné nastavení podmínek účasti 

projektu v dohodě může způsobit, že nebudou ochotni takovouto dohodu uzavřít a 

z tohoto důvodu tak nemusí být naplněn předpokládaný počet proškolených uchazečů 

v dané části veřejné zakázky. 

Nad rámec výše uvedeného zadavatel uvádí, že zařazení do projektu pro účastníky 

základního školení bude probíhat zápisem zprostředkovatele ÚP do IAP 

(individuálního akčního plánu) uchazeče o zaměstnání. Po zápisu do IAP se pro 

uchazeče o zaměstnání stane toto školení povinné. Pokud se uchazeč o zaměstnání 

základního školení z jiných než závažných důvodů nezúčastní, bude vyřazen 

z evidence ÚP, tímto mu zároveň zaniká nárok na podporu v nezaměstnanosti. 

Výplata přímé podpory je vázána na docházku účastníka kurzu, bez ní nebude přímá 

podpora účastníkovi vyplacena. Podmínky pro výplatu přímé podpory uvádí Příloha 

č. 2 ZD. 

4.b. Zadavatel nestanoví žádné bližší požadavky na obsah dohody. Případné požadavky 

ze strany spolupracujících ÚP, stejně jako konkrétní obsah „Dohody o účasti 

v projektu“ budou s dodavatelem projednány a schváleny v rámci úvodního setkání 

zástupců zadavatele se zástupci vybraného uchazeče v průběhu prvního měsíce od 

podpisu smlouvy. 

 

5.a. U základního školení bude závěrečný test probíhat bezprostředně po jeho ukončení, 

tzn. tentýž den. V případě rekvalifikačních kurzů budou vypsány termíny pro 

závěrečné zkoušky a zvláštní termíny pro zkoušku z profesní kvalifikace. S výjimkou 

profesní zkoušky může testování proběhnout v rámci realizace rekvalifikačních 

kurzů v prostorách zajišťovaných dodavatelem (ne však nad stanovený rozsah hodin 

rekvalifikací), nebo budou prostory a další zajištěny ze strany zadavatele. 

5.b. Vyhodnocení závěrečného testu základního školení provede pověřená osoba 

zadavatele bezprostředně po ukončení školení, tj. čtvrtý den základního školení. Testy 

jsou součástí 24 hodinové dotace na základní školení. U doplňkového školení měkkých 

dovedností se nepředpokládá žádná závěrečná zkouška, u rekvalifikačního 

kurzu Konzultant proběhne závěrečná zkouška.  



 
 

8 

 

V případě rekvalifikačních kurzů budou vypsány termíny pro závěrečné zkoušky a 

zvláštní termíny pro zkoušku z profesní kvalifikace. S výjimkou profesní zkoušky 

může testování proběhnout v rámci realizace rekvalifikačních kurzů v prostorách 

zajišťovaných dodavatelem (ne však nad stanovený rozsah hodin rekvalifikací), nebo 

budou prostory a další zajištěny ze strany zadavatele 

 

S ohledem na povahu a rozsah poskytnutých dodatečných informací a úpravy přílohy č. 2 

zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ust. § 40 odst. 5 ZVZ prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek do 29. 10. 2013 do 13.00 hodin. 

 

 

V Praze dne 17. 10. 2013 

 

 _____________________________________ 

Fond dalšího vzdělávání 

Bc. Miloslav Helebrant, DiS. 

ředitel odboru vnitřní správy 

zástupce ředitele 

Fondu dalšího vzdělávání 

 


		2013-10-17T16:38:08+0200




